
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/045414/20 

 

Zápis 

z 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 22.06.2020 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: MUDr. Pavel Šestořád, Josef Blahuta (od 17:00 hodin - od projednávání 

materiálu č. 02/OFR/05)  

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 15:20 – 15:30 hodin 

 17:53 – 17:58 hodin 

 18:00 – 18:0 hodin 

Ukončení: 18:30 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Vladimíra Dluhošová a Mgr. Barbora Vojkovská 

 Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0251/ZMOb1822/11/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 20.04.2020 do 21.05.2020 

0252/ZMOb1822/11/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0253/ZMOb1822/11/20 01/VED/03 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2019 

0254/ZMOb1822/11/20 01/VED/04 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019 

0255/ZMOb1822/11/20 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            2/14 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0256/ZMOb1822/11/20 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2019 

0257/ZMOb1822/11/20 02/OFR/03 Návrh na doplnění parametrů úvěru 

0258/ZMOb1822/11/20 02/OFR/04 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

0259/ZMOb1822/11/20 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0260/ZMOb1822/11/20 02/OFR/06 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0261/ZMOb1822/11/20 04/OM/01 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3636/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční, Místecká) 

0262/ZMOb1822/11/20 04/OM/02 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nedbalova) 

0263/ZMOb1822/11/20 04/OM/03 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova) 

0264/ZMOb1822/11/20 04/OM/04 Návrh záměru prodat jednotku č. 2924/45 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní) 

0265/ZMOb1822/11/20 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/44, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0266/ZMOb1822/11/20 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Bachmačská) 

0267/ZMOb1822/11/20  Návrh na zrušení usnesení č. 0266/ZMOb1822/11/20 

ze dne 22.06.2020 

0268/ZMOb1822/11/20 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Bachmačská) 

0269/ZMOb1822/11/20 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nároží 

ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 

0270/ZMOb1822/11/20 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            3/14 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0271/ZMOb1822/11/20 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Janáčkova, Masná) 

0272/ZMOb1822/11/20 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Beno Blachuta) 

0273/ZMOb1822/11/20 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Janáčkova) 

0274/ZMOb1822/11/20 04/OM/12 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0275/ZMOb1822/11/20 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0276/ZMOb1822/11/20 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit s požadavkem nad 50 000 Kč 

0277/ZMOb1822/11/20 05/OŠR/03 Návrh na zrušení usnesení č. 0208/ZMOb1822/8/19 

ze dne 16.12.2019; Individuální žádost TJ UNIE 

HLUBINA, z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí 

mimořádné investiční dotace pro rok 2020 

0278/ZMOb1822/11/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0279/ZMOb1822/11/20 07/OVV/02 Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve státní 

svátek dne 5. července 2020 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam. Tyto záznamy budou upraveny dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            4/14 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že v rámci projednávání materiálů č. 01/VED/03 „Zpráva 

o činnosti Policie České republiky v roce 2019“ a 01/VED/04 „Zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava v roce 2019“ jsou k zodpovězení případných dotazů přizváni zástupci Policie ČR - Bc. Richard 

Palát a Městské policie Ostrava – pan Petr Juchelka. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiály č. 02/OFR/02 „Návrh závěrečného účtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019“ a 02/OFR/03 „Návrh na doplnění parametrů úvěru“ 

budou předloženy s předkladem. 

Starostka Ing. Ožanová navrhla doplnit návrh programu zasedání o materiál č. 05/OŠR/03 „Návrh 

na zrušení usnesení č. 0208/ZMOb1822/8/19 ze dne 16.12.2019; Individuální žádost TJ UNIE 

HLUBINA, z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí 

mimořádné investiční dotace pro rok 2020“ na základě písemně podaného návrhu zastupitelky 

Mgr. Pataky před zasedáním zastupitelstva, v souladu s jednacím řádem RAD 2019-07. Materiál byl 

všem členům zastupitelstva předložen na stůl. Následně proběhla diskuze. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o návrhu Mgr. Pataky – doplnění programu zasedání. 

Hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Návrh byl schválen. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit aktualizovaný, doplněný, program zasedání zastupitelstva. 

Hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Aktualizovaný, doplněný, program zasedání byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 18.05.2020, který ověřili Ing. Robert Adámek a Jiří Malášek, nebyly podány námitky. 

Veškeré připomínky byly vyřízeny v rámci ověření zápisu. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 20.04.2020 do 21.05.2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0251/ZMOb1822/11/20 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            5/14 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0252/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0253/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0254/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0255/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 12, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0256/ZMOb1822/11/20 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            6/14 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na doplnění parametrů úvěru 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh JUDr. Semeráka: v bodě 2) návrhu usnesení opravit u délky úvěru tiskovou chybu 

„pospisu“ na „podpisu“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 14, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0257/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2020 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zastupitelům byl na stůl předložen nový materiál z důvodu 

doplnění důvodové zprávy na str. 6, kdy byl v bodě 16) přidán text, který v původním materiálu chyběl: 

- zvýšení rozpočtu výdajů   4 561 tis. Kč 

ORJ 5020 – Úsek financí a rozpočtu  4 561 tis. Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                      

položka 5901 – Nespecifikované rezervy 4 561 tis. Kč 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0258/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0259/ZMOb1822/11/20 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            7/14 

Materiál č. 02/OFR/06 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0260/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pohraniční, Místecká) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0261/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nedbalova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0262/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Lechowiczova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0263/ZMOb1822/11/20 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            8/14 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru prodat jednotku č. 2924/45 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0264/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/44, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Bachmačská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0265/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Bachmačská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0266/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nároží 
ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Bernfeldová vznesla technickou připomínku týkající se zasunuté hlasovací karty Ing. Macháčka 

i přes skutečnost, že není přítomen. Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že Ing. Macháček omluven 

není, a že je věcí zastupitele samotného, aby svou hlasovací kartu při odchodu vysunul či nikoli. 

Při zaznamenávání hlasování systém zapisuje skutečnost, že zastupitel nehlasoval, i přes to, 

že je zastupitel fyzicky nepřítomen. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            9/14 

Ing. Adámek vznesl technickou připomínku ke schválenému materiálu č. 04/OM/06, kdy je dle jeho 

názoru v usnesení chybně uveden bod 1), kde je napsáno, že „zastupitelstvo městského obvodu 

doporučuje prodat pozemek…“. 

Starostka Ing. Ožanová navrhla přerušit rozpravu k materiálu č. 04/OM/07 a na základě technické 

připomínky se vrátit k materiálu č. 04/OM/06, kdy bude podán návrh na zrušení již přijatého usnesení 

k tomuto materiálu a materiál bude projednán opětovně. 

 

Materiál č.  

Návrh na zrušení usnesení č. 0266/ZMOb1822/11/20 ze dne 22.06.2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0267/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Bachmačská) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh Ing. Adámka (na základě technické připomínky): bod 1) návrhu usnesení změnit 

z „doporučuje“ na „rozhodlo“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0268/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nároží 
ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0269/ZMOb1822/11/20 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            10/14 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0270/ZMOb1822/11/20 

U hlasování nepřítomna Mgr. Pataky. 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Janáčkova, Masná) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh JUDr. Semeráka: odložit materiál z důvodu dodání dalších podkladů. 

Hlasování o návrhu JUDr. Semeráka odložit materiál: hlasovalo pro 14, proti 4, zdržel/lo se 14, 

nehlasoval/lo 1. 

Návrh neschválen. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o původním návrhu usnesení. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 6, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0271/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská, Beno Blachuta) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0272/ZMOb1822/11/20 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            11/14 

Materiál č. 04/OM/11 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská, Janáčkova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0273/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 4. 

Přijato usnesení č. 0274/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh změn zřizovacích listin PO 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0275/ZMOb1822/11/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            12/14 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast kultury a uměleckých 
aktivit s požadavkem nad 50 000 Kč 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0276/ZMOb1822/11/20 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na zrušení usnesení č. 0208/ZMOb1822/8/19 ze dne 16.12.2019; Individuální žádost TJ UNIE 
HLUBINA, z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí 
mimořádné investiční dotace pro rok 2020 

Předneseno úvodní slovo starostky Ing. Ožanové a Mgr. Pataky 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh starostky Ing. Ožanové: doplnit do materiálu přílohu č. 8 „Žádost o revokaci usnesení podaná 

Jiřím Botorem“. Tato žádost je přílohou zápisu. 

Doplňující návrh Mgr. Pataky: v bodě 2) návrhu usnesení doplnit „ve výši 298 000 Kč“. 

Doplňující návrh JUDr. Semeráka: v bodě 2) návrhu usnesení doplnit „ve výši 500 000 Kč“. 

Pozměňující návrh JUDr. Semeráka: doplnit do návrhu usnesení bod 3) ve znění: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí částky 298 000 Kč v roce 2020 a částky 202 000 Kč v roce 2021 

Pozměňující návrh JUDr. Semeráka: původní body 3) a 4) návrhu usnesení přečíslovat na body 4) a 5). 

Hlasování o návrhu doplnění přílohy do materiálu: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, 

nehlasoval/lo 1. 

Návrh schválen. 

U hlasování nepřítomen Ing. Tomáš. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            13/14 

Hlasování o doplněném a pozměněném návrhu usnesení JUDr. Semeráka: hlasovalo pro 30, proti 0, 

zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0277/ZMOb1822/11/20 

U hlasování nepřítomen Ing. Tomáš. 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0278/ZMOb1822/11/20 

U hlasování nepřítomen Ing. Tomáš. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
ve státní svátek dne 5. července 2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh Ing. Svozila: varianta B 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 12, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0279/ZMOb1822/11/20 

U hlasování nepřítomen Ing. Tomáš. 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Bernfeldová předala písemnou žádost o poskytnutí smlouvy, na jejímž základě má městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz zveřejněnou reklamu v měsíčníku „Naše Ostrava“. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            14/14 

2. Ing. Adámek vznesl dotaz na parkoviště před kostelem Sv. Václava. Tato problematika 

byla diskutována i na minulém zasedání. Dle názoru Ing. Adámka je současný stav, 

i přes vypovězení smlouvy s nájemcem, poskytovatelem parkovacích stání, neuspokojivý – špatná 

funkčnost (automobily zaparkovány do vozovky), sloupky z pneumatik vylitých betonem 

se jeví jako neestetické a městský obvod z parkování nemá žádný příjem. Ing. Witosz informoval, 

že s původním nájemcem se vedly spory o vymezení hranic pozemku. V současné době 

na špatné parkování dohlíží městská policie. Pořízení parkovacích sloupků je nákladné, 

protože tyto musí splňovat podmínky stanovené městem. Pořízení drahých parkovacích sloupků 

by bylo zároveň neekonomické, na pozemku je v přípravě stavba. Ing. Svozil doplnil, že současný 

investor plánuje v letošním roce vyřešit stavební povolení, aby v roce následujícím byla zahájena 

stavba samotná. Následně proběhla diskuze. 

 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že nebyla doručena žádná přihláška občana do rozpravy. 

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Písemně podané dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Příloha č. 5 – Návrhové lístky zastupitelů 

Příloha č. 6 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 7 – Jmenný seznam hlasujících k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 8 – Žádost o revokaci usnesení podaná Jiřím Botorem (příloha č. 8 k materiálu č. 05/OŠR/04) 

 

 

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Vladimíra Dluhošová v. r. Mgr. Barbora Vojkovská v. r. 

ověřovatelka 

Dne _____________ 

ověřovatelka 

Dne _____________ 


